
060091014  

 

ТУЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА  им. В.Д. ПОЛЕНОВА 
 

 ПРИКАЗ №  060 

 от 09 октября 2014 года 

О назначении 
ответственного за 
электрохозяйство школы  

 

 
 

 
  

В связи с изменением штатного расписания и кадрового состава школы, в 
соответствии с требованиями Правил эксплуатации электроустановок потребителей для 
непосредственного выполнения функций по организации эксплуатации электроустановок и 
соблюдения Межотраслевых правил по охране труда (правил безопасности) при 
эксплуатации электроустановок ПОТ РМ-016-2001, РД 153-34.0-03.150-00, 

 
приказываю: 

1. Снимаю с себя ответственность за электрохозяйство школы с 09 октября 2014 
года. 

2. Ответственным за электрохозяйство школы назначить инженера-электроника 
Сорокина Владимира Станиславовича с 09 октября 2014 года. 

3. Заместителем ответственного за электрохозяйство школы назначаю 
заместителя директора по административно-хозяйственной работе Армаша 
Максима Валерьевича с 09 октября 2014 года. 

4. Обязанности по проведению переговоров с энергоснабжающим предприятием, 
обслуживающим электроустановки школы предприятием (организацией) 
возложить на заместителя директора по административно-хозяйственной работе 
Армаша М.В. с 09 октября 2014 года. 

5. Действие «Обязанностей ответственного за электрохозяйство в МОУДОД 
«ТДХШ им. В.Д. Поленова» и «Перечня типовой документации по эксплуатации 
электроустановок», утвержденных приказом № 040б от 22 июля 2014 года, 
продлить на период до их отмены. 

6. Ответственному за электрохозяйство школы (Сорокин В.С.) в кратчайшие сроки 
пройти обучение на IV группу по электробезопасности для непосредственного 
выполнения обязанностей по организации эксплуатации электроустановок; 

7. И.о. контрактного управляющего школы (Армаш М.В.) провести процедуру 
заключения договора со специализированной организацией (учебным центром), 
осуществляющей обучение ответственных за электрохозяйство специалистов. 

8. Бухгалтерии школы (Кузьмичева О.П.) провести оплату обучения ответственного 
за электрохозяйство школы. 

 
 
 Директор школы                                                       В.В. Добрынин 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
_________________________ В.С. Сорокин            __________________ О.П. Кузьмичёва  
 
_________________________ М.В. Армаш 

 
 


